
 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
L’AQUILA 

Direzione Generale 
Ufficio IV 

 
Prot. n. 6336         
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  

VISTO il D.lgs n. 297/94, in particolare l’art. 446; 
 VISTO l’art. 4 ter della Legge 20.08.2001, concernente l’unificazione dei ruoli provinciali 
del personale educativo maschile e femminile; 
 VISTO in particolare l’art. 8 del Decreto Interministeriale 18.12.2002 n. 131 relativo ai 
parametri di distribuzione degli istitutori in rapporto ai convittori e semiconvittori, richiamato dalla 
C.M. n, 1224 del 6.04.2005 per l’a.s. 2005/06 con la quale vengono impartite istruzioni operative 
relativamente all’inserimento dei dati concernenti l’organico di diritto del personale educativo e si 
chiede alle Direzioni Generali Regionali la convalida dei dati inseriti nel sistema; 
 TENUTO CONTO delle proposte di organico formulate dai Dirigenti scolastici dei 
Convitti della Regione Abruzzo, inoltrate e convalidate dai Responsabili dei CC.SS.AA. delle 
quattro province abruzzesi; 
 CONSIDERATO che le dotazioni organiche del personale educativo devono essere 
convalidate dai Direttori Generali Regionali i quali devono assicurare il rispetto dei parametri 
definiti dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Si convalida la consistenza della dotazione organica regionale di personale 
educativo, per l’a.s. 2005/06, che è pari a n. 166 posti complessivi di cui 122 per istitutori e 29 per 
istitutrici per convittualità notturna e n. 15 per istitutori e/o istitutrici per semiconvittualità. 
          Art. 2 - Le dotazioni organiche dei Convitti sono altresì riportate per provincia, come di 
seguito indicato: 

 
Provincia Pescara L’Aquila Teramo Chieti totali

Posti Maschili 24 47 10 36 117
Posti Femminili 12 8 10 30
Semiconvittori 1 3 10 5 19
Totali 37 58 20 51 166

 
 
Art. 3 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR ovvero straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data della sua pubblicazione. 
Art. 4 - Il presente atto viene inviato agli organi di controllo per il visto. 
 

L’Aquila, 16.05.2005 
        IL DIRETTORE GENERALE 

     f.to   Nino Santilli 
 
SS/sc  
convalida organico di diritto personale educativo 


